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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

10 Eigene Steuern 263,4 380,9 306,6 287,7 282,0 238,5 221,7 286,2 252,2

11 Ertragsanteile 563,5 611,3 661,2 769,5 763,8 869,1 875,9 930,4 951,6

12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 

und Anlagen 182,4 204,0 208,7 223,1 231,4 276,0 320,5 328,0 325,1

13 Einnahmen aus Leistungen 18,9 24,0 36,6 43,4 39,3 31,0 27,9 31,2 33,6

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 244,7 263,0 292,2 302,8 299,4 323,5 321,1 334,7 344,5

15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des 

öffentlichen Rechts 75,3 254,4 116,7 143,9 118,4 156,7 99,4 109,5 107,6

16 Sonstige laufende Transfereinnahmen 3,7 4,0 6,1 6,8 7,1 64,1 3,5 2,4 2,4

17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85 - 89) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen 61,3 121,4 47,5 51,2 45,0 51,5 71,8 86,9 67,7

20 Leistungen für Personal 246,3 277,2 288,5 342,9 340,0 363,4 385,3 380,5 407,5

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Bezüge der gewählten Organe 47,3 54,1 55,2 80,4 81,6 87,7 85,4 92,7 93,7

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 33,4 40,9 44,8 45,3 47,5 41,6 49,1 52,1 55,8

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 331,1 406,0 356,1 505,1 716,5 481,2 599,7 559,8 539,6

25 Zinsen für Finanzschulden 36,9 62,5 86,8 66,6 34,9 47,1 40,0 62,8 70,2

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen 

Rechts 311,8 335,6 349,2 466,3 419,0 493,2 499,1 541,1 572,0

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 17,7 23,5 33,3 24,9 14,5 14,4 21,0 22,0 24,1

28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen 

und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85 - 89) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen 

Rechts 226,9 172,7 167,0 227,8 197,9 274,4 347,7 572,2 436,2

34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 4,2 6,1 9,2 6,3 3,1 2,2 3,5 26,5 0,5

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen 1.185,0 1.047,1 858,5 1.115,8 373,9 589,7 390,5 866,0 221,8

41 Erwerb von beweglichem Vermögen 238,4 3,6 26,1 17,8 30,4 122,4 12,2 13,2 13,2

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 0,6 2,0 0,7 1,6 0,0 1,0 3,5 2,0 2,0

43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen 

Rechts 3,7 3,7 3,8 4,4 3,9 3,9 4,0 2,0 2,0

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben 0,5 0,2 0,6 71,0 5,5 26,0 46,5 816,5 351,5

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Entnahmen aus Rücklagen 343,7 0,8 0,0 0,0 30,5 1,1 86,5 0,0 0,0

52 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger 

des öffentlichen Rechts 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere 

und von Bezugsvorschüssen 0,5 1,1 0,0 0,0 1,1 2,0 1,6 0,0 0,0

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des 

öffentlichen Rechts 0,0 92,3 9,6 75,6 4,6 46,6 26,4 11,4 7,2

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen 345,0 580,0 600,0 600,0 328,0 0,0 0,0 920,0 100,0

56 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. 

Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der 

Gemeinde (A 85 -89) und der Gemeinde 51,8 0,0 78,7 0,0 30,1 0,0 0,0 0,0

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Zuführungen an Rücklagen 110,8 11,7 27,5 15,8 46,6 14,4 13,3 15,0 15,1

62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen 

Rechts 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Gewährung von Darlehen an andere und von 

Bezugsvorschüssen 1,6 0,0 0,0 1,0 1,5 2,3 0,0 0,0 0,0

64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des 

öffentlichen Rechts 3,7 2,6 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen 140,0 154,2 167,7 152,6 169,5 148,6 255,5 211,3 257,7
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. 

Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der 

Gemeinde (A 85 -89) und der Gemeinde 51,8 0,0 0,0 78,7 0,0 30,1 0,0 0,0 0,0

19 Summe 1 (Laufende Einnahmen) 1.413,2 1.863,0 1.675,6 1.828,4 1.786,4 2.010,4 1.941,8 2.109,3 2.084,7

29 Summe 2 (Laufende Ausgaben) 1.024,5 1.199,8 1.213,9 1.531,5 1.654,0 1.528,6 1.679,6 1.711,0 1.762,9

39 Summe 3 (Einnahmen ohne Finanztransaktionen) 277,1 178,8 176,2 234,1 201,0 276,6 351,2 598,7 436,7

49 Summe 4 (Ausgaben ohne Finanztransaktionen) 1.428,2 1.056,6 889,7 1.210,6 413,7 743,0 456,7 1.699,7 590,5

59 Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen) 741,0 674,2 609,6 754,3 364,2 79,8 114,5 931,4 107,2

69 Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen) 307,9 168,5 197,6 285,5 220,0 197,8 271,2 228,7 275,2

91 Saldo 1 (Laufende Einnahmen - laufende 

Ausgaben) 388,7 663,2 461,7 296,9 132,4 481,8 262,2 398,3 321,8

92 Saldo 2 ( Summe 3 - Summe 4) -1.151,1 -877,8 -713,5 -976,5 -212,7 -466,4 -105,5 -1.101,0 -153,8

93 Saldo 3 (Summe 5 - Summe 6) 433,1 505,7 412,0 468,8 144,2 -118,0 -156,7 702,7 -168,0

94 Saldo 4 (Jahresergebnis ohne Verrechnungen 

zwischen o.HH. und ao. HH und ohne Abwicklungen) -329,3 291,1 160,2 -210,8 63,9 -102,6 0,0 0,0 0,0
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

Überblick über die Investitionsausgaben

(1) Sachgüterinvestitionen im engeren Sinn Beträge in 1.000 €

40 Immobilien 1.185,0 1.047,1 858,5 1.115,8 373,9 589,7 390,5 866,0 221,8

41 Mobilien 238,4 3,6 26,1 17,8 30,4 122,4 12,2 13,2 13,2

66 Investitionszuschüsse 51,8 0,0 0,0 78,7 0,0 30,1 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 53,4% 43,3% 38,4% 40,0% 17,7% 30,1% 16,7% 24,2% 8,9%

(2) Sachgüterinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter 33,4 40,9 44,8 45,3 47,5 41,6 49,1 52,1 55,8

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 331,1 406,0 356,1 505,1 716,5 481,2 599,7 559,8 539,6

In Prozent der Gesamtsumme 13,2% 18,4% 17,4% 18,2% 33,4% 21,2% 26,9% 16,8% 22,7%

(3) Personalinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung

20 Leistungen für Personal 246,3 277,2 288,5 342,9 340,0 363,4 385,3 380,5 407,5

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Bezüge der gewählten Organe 47,3 54,1 55,2 80,4 81,6 87,7 85,4 92,7 93,7

In Prozent der Gesamtsumme 10,6% 13,7% 14,9% 14,0% 18,4% 18,3% 19,6% 13,0% 19,1%

(4) Investitionen in Dritte (Transferausgaben)

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 311,8 335,6 349,2 466,3 419,0 493,2 499,1 541,1 572,0

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 17,7 23,5 33,3 24,9 14,5 14,4 21,0 22,0 24,1

43 Kapitaltransferzahlungen an TröR 3,7 3,7 3,8 4,4 3,9 3,9 4,0 2,0 2,0

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben 0,5 0,2 0,6 71,0 5,5 26,0 46,5 816,5 351,5

In Prozent der Gesamtsumme 12,1% 15,0% 16,8% 18,7% 19,4% 21,8% 23,7% 38,0% 36,1%
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

(5) Investitionen zur Fremdkapitalbedienung

25 Zinsen für Finanzschulden 36,9 62,5 86,8 66,6 34,9 47,1 40,0 62,8 70,2

64 Rückzahlung von Finanzschulden bei TröR 3,7 2,6 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen 140,0 154,2 167,7 152,6 169,5 148,6 255,5 211,3 257,7

In Prozent der Gesamtsumme 6,5% 9,0% 11,2% 7,3% 9,0% 8,0% 12,4% 7,6% 12,6%

(6) Investitionen zur Eigenkapitalbildung

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 0,6 2,0 0,7 1,6 0,0 1,0 3,5 2,0 2,0

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Zuführung an Rücklagen 110,8 11,7 27,5 15,8 46,6 14,4 13,3 15,0 15,1

62 Gewährung von Darlehen an TröR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Gewährung von Darlehen an andere 1,6 0,0 0,0 1,0 1,5 2,3 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 4,1% 0,6% 1,2% 1,8% 2,1% 0,7% 0,7% 0,5% 0,7%

Gesamtsumme der Investitionen 2.760,6 2.424,9 2.301,2 3.027,6 2.287,7 2.469,4 2.407,5 3.639,4 2.628,6
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

Überblick über die Finanzierungsarten

(1) Eigenfinanzierung (von der Gemeinde selbst bestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

10 Eigene Steuern 263,4 380,9 306,6 287,7 282,0 238,5 221,7 286,2 252,2

12 Gebühren 182,4 204,0 208,7 223,1 231,4 276,0 320,5 328,0 325,1

13 Einnahmen aus Leistungen 18,9 24,0 36,6 43,4 39,3 31,0 27,9 31,2 33,6

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 244,7 263,0 292,2 302,8 299,4 323,5 321,1 334,7 344,5

17 Einnahmen aus Ablieferungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Sonstige Einnahmen 61,3 121,4 47,5 51,2 45,0 51,5 71,8 86,9 67,7

In Prozent der Gesamtsumme 32,4% 36,6% 36,2% 33,2% 38,1% 39,4% 40,0% 29,3% 38,9%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 Veräußerung von Beteiligungen und Anlagewertpapieren 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Entnahmen aus Rücklagen 343,7 0,8 0,0 0,0 30,5 1,1 86,5 0,0 0,0

52 Darlehensrückzahlungen von TröR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 Darlehensrückzahlungen von anderen 0,5 1,1 0,0 0,0 1,1 2,0 1,6 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 16,4% 0,1% 0,0% 0,0% 1,3% 0,1% 3,7% 0,0% 0,0%
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

(2) Eigenfinanzierung (von Dritten mitbestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

11 Ertragsanteile 563,5 611,3 661,2 769,5 763,8 869,1 875,9 930,4 951,6

15 Laufende Transferzahlung TröR 75,3 254,4 116,7 143,9 118,4 156,7 99,4 109,5 107,6

16 Sonstige laufende Transferzahlungen 3,7 4,0 6,1 6,8 7,1 64,1 3,5 2,4 2,4

In Prozent der Gesamtsumme 27,0% 32,0% 31,9% 33,6% 37,8% 46,6% 40,7% 28,6% 40,4%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen:

33 Kapitaltransferzahlungen TröR 226,9 172,7 167,0 227,8 197,9 274,4 347,7 572,2 436,2

34 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 4,2 6,1 9,2 6,3 3,1 2,2 3,5 26,5 0,5

In Prozent der Gesamtsumme 9,7% 6,6% 7,2% 8,5% 8,5% 11,8% 14,6% 16,5% 16,6%

(3) Fremdfinanzierung (von der Gemeinde selbstbestimmt)

54 Aufnahme von Finanzschulden von TröR 0,0 92,3 9,6 75,6 4,6 46,6 26,4 11,4 7,2

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen 345,0 580,0 600,0 600,0 328,0 0,0 0,0 920,0 100,0

In Prozent der Gesamtsumme 14,5% 24,8% 24,8% 24,7% 14,1% 2,0% 1,1% 25,6% 4,1%

Gesamtsumme 2.379,5 2.716,0 2.461,4 2.738,1 2.351,6 2.336,7 2.407,5 3.639,4 2.628,6

Die Entwicklung der "Freien Finanzspitze" und die Entwicklung der Schuldentilgung im Zusammenhang:

91 Saldo 1 (Laufende Einnahmen - laufende 

Ausgaben) 
388,7 663,2 461,7 296,9 132,4 481,8 262,2 398,3 321,8

abzüglich Schuldentilgung 143,7 156,8 170,1 155,0 171,9 151,0 257,9 213,7 260,1

= "FREIE FINANZSPITZE" für neue Investitionen bzw. 

für den Schuldendienst (Tilgungsquote + Zinsen) von  

eventuell neuen Schulden

245,0 506,4 291,6 141,9 -39,5 330,8 4,3 184,6 61,7

Quelle: MMag. Alexander Enzinger in: "Kennzahlen zur Investitionstätigkeit" in: RFG [Rechts- und Finanzierungspraxis der Gemeinden], Seite 142 - 144, Manz-
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)
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 Muckendorf-Wipfing Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2006 (RA) 2007(RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (Pl) 2014 (Pl)

Die Transferzahlungs-Bilanz:
Einnahmen:

15 Laufende Transferzahlung TröR 75,3 254,4 116,7 143,9 118,4 156,7 99,4 109,5 107,6

16 Sonstige laufende Transferzahlungen 3,7 4,0 6,1 6,8 7,1 64,1 3,5 2,4 2,4

33 Kapitaltransferzahlungen TröR 226,9 172,7 167,0 227,8 197,9 274,4 347,7 572,2 436,2

34 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 4,2 6,1 9,2 6,3 3,1 2,2 3,5 26,5 0,5

Summe der Transfereinnahmen 310,1 437,2 299,0 384,8 326,5 497,4 454,1 710,6 546,7

Ausgaben:

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 311,8 335,6 349,2 466,3 419,0 493,2 499,1 541,1 572,0

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 17,7 23,5 33,3 24,9 14,5 14,4 21,0 22,0 24,1

43 Kapitaltransferzahlungen an TröR 3,7 3,7 3,8 4,4 3,9 3,9 4,0 2,0 2,0

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben 0,5 0,2 0,6 71,0 5,5 26,0 46,5 816,5 351,5

Summe der Transferausgaben 333,7 363,0 386,9 566,6 442,9 537,5 570,6 1.381,6 949,6

Überschuss (+)/Defizit (-) -23,6 74,2 -87,9 -181,8 -116,4 -40,1 -116,5 -671,0 -402,9

Quelle: MMag. Alexander Enzinger in: "Kennzahlen zur Investitionstätigkeit" in: RFG [Rechts- und Finanzierungspraxis der Gemeinden], Seite 142 - 144, Manz-
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